— 1 —

广元市住房公积金管理中心
广住通〔2021〕17 号

广元市住房公积金管理中心

关于进一步优化营商环境的通知

各科室、管理部：

为深化“放管服”改革优化营商环境，切实提升政务服务能

力，现将相关事项通知如下：

一、推进政务服务事项网上办

不断完善网办事项服务平台，优化服务流程，推广全程网办。

在一体化政务服务平台基础上，推进公积金手机 APP、天府通办

等网办渠道，为广大缴存职工提供便捷、高效、安全的注册及绑

定方式，缴存职工可以通过“刷脸”轻松、快捷绑定系统办理业

务，实现在手机上办理公积金提取、还款等业务。

二、提升公积金服务水平

1.推动特色服务。一是实施首问负责和一次性告知等制度，

— 2 —

坚持“五心”服务，以纪律作风建设提升服务能力。二是设置综

合窗口，整合市、区两级窗口，规范标识和指引信息，实现“一

窗办”。三是实施预约服务、帮办代办服务、便民服务和绿色通

道。四是适度容缺受理，允许职工通过微信等方式补齐后办理，

不再跑窗口办理。五是开通不动产抵押登记延伸服务窗口，让贷

款职工少跑路。六是实施好差评制度。延伸服务触角，力争做到

真情接待零距离、真心办事零差错。

2.推进“一件事一次办”。全面梳理事项清单要素，持续开

展减环节、减材料、减时限、减费用行动，按照事项清单，规范

办事指南、推动数据共享，实现“一件事一次办”更多事项落地

可办。 围绕“一网通办”优化政务服务事项服务流程，加大企

业缴存登记“一窗通办”力度，实现全流程在线办理。

3.加快“跨省通办”“川渝通办”工作。开设专窗和绿色通

道，优化办事流程、服务方式，完善事中事后监督，不断拓展事

项广度和深度，进一步深化“异地受理、无差别办理”服务。

三、精准服务助力企业发展

主动深入企业开展“五进”宣传活动，掌握企业关心的热点、

难点问题；通过两微一端、中心网站、意见薄、专人受理等畅通

意见收集渠道，加大改革创新力度，优化创新服务方式，做实做

细解决措施。为困难企业降低缴存比例开通无障碍通道，允许按

5%下限调整缴交比例和缓交工作。

请按通知要求全面落实，不断优化营商环境和创新服务方

— 3 —

式，全面提升政务服务工作能力，切实增强群众的获得感、辛福

感和满意度，树立广元公积金优质政务服务工作良好形象。

广元市住房公积金管理中心

2021 年 8 月 2 日

广元市住房公积金管理中心办公室 2021年 8月 2日印发